
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О призыве граждан 1994-2003 годов рождения на военную службу
в апреле-июле 2021 года

Руководствуясь Законом Донецкой Народной Республики
от 13 февраля 2015 года 08-IHC « О воинской обязанности и военной
службе», Законом Донецкой Народной Республики от 14 августа
2015 года 84-1НС « Об обороне», подпунктом « и» части 1 статьи 34
Закона Донецкой Народной Республики от 24 марта 2015 года 23-IHC
« Об особых правовых режимах», в целях организованного проведения в
апреле-июле 2021 года мероприятий по обеспечению призыва граждан
1994-2003 годов рождения на военную службу

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить с 01 апреля по 15 июля 2021 года призыв на военную
службу граждан 1994-2003 годов рождения, не пребывающих в запасе и
подлежащих в соответствии с Законом Донецкой Народной Республики
от 13 февраля 2015 года 08-IHC « О воинской обязанности и военной
службе» призыву на военную службу (далее- призывники).

2. В период действия военного положения направить для прохождения
военной службы по призыву в Народную милицию Донецкой Народной
Республики 200 человек из числа граждан, определенных в пункте 1
настоящего Указа, обладающих высокими показателями профессионального
психологического отбора и годных по состоянию здоровья, сроком на 6
календарных месяцев.

3. Утвердить состав (основной и резервный) призывных комиссий
районов, городов, районов в городах Донецкой Народной Республики
(далее- призывные комиссии) согласно приложению.

4. Главам районов, городов, районов в городах Донецкой Народной
Республики совместно с Военным комиссариатом Донецкой Народной
Республики, начальниками отделов Военного комиссариата Донецкой
Народной Республики по районам (городам без районного деления)



разработать и осуществить мероприятия по организованному проведению
призыва граждан на военную службу.

5. Председателям призывных комиссий:
5.1. Определить организации, обязанные выделить и направить

технических работников и транспортные средства по заявкам начальников
отделов Военного комиссариата Донецкой Народной Республики по
районам (городам без районного деления) для подготовки и проведения
мероприятий, связанных с призывом граждан на военную службу.

5.2. Обеспечить выполнение мероприятий, связанных с призывом
граждан на военную службу.

5.3. Организовать своевременную явку призывников на медицинское
освидетельствование и заседания призывных комиссий.

6. Министерству здравоохранения Донецкой Народной Республики:
6.1. Определить перечень учреждений здравоохранения для

организации стационарного и амбулаторного обследования (лечения)
призывников, нуждающихся в медицинском обследовании (лечении).

6.2. Обеспечить призывные комиссии врачами-специалистами для
организации проведения медицинского освидетельствования призывников.

7. Установить, что на период проведения призыва граждан на военную
службу за членами призывных комиссий и медицинским персоналом,
привлекаемым к медицинскому освидетельствованию призывников,
сохраняется занимаемая должность и средняя заработная плата по
основному месту работы.

8. Военному комиссару Донецкой Народной Республики полковнику
Мальковскому А.И. в срок до 05 июля 2021 года представить информацию в
Администрацию Главы Донецкой Народной Республики об итогах
проведения организационных и подготовительных мероприятий по
обеспечению призыва граждан на военную службу.

9. Контроль исполнения настоящего Указа возложить на военного
комиссара Донецкой Народной Республики.

10. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.
f

* 1Глава
Донецкой Народной Республи*

г?
Д.В. Пушилин

W
\/Лг. Донецк

й А В Ь
« 0?^ » j I JJ 2021 года

&



ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу Главы
Донецко^ Народной Республики

г. &ОТ <

СОСТАВ
призывных комиссий

Донецкой Народной Республики

Призывная комиссия Киевского, Ворошиловского, Калининского районов города
Донецка

Основной состав:

Крапивкин С.А.Председатель комиссии: начальник управления по
физической культуре и спорту
администрации города
Донецка

Заместитель председателя
комиссии:

Воронин А.И. начальник отдела Военного
комиссариата Донецкой
Народной Республики по
Киевскому, Ворошиловскому
и Калининскому районам
города Донецка, подполковник

фельдшер отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
отдела Военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики по Киевскому,
Ворошиловскому и
Калининскому районам города
Донецка

Секретарь комиссии: Московая Л.В.

Врач, руководящий работой
по медицинскому
освидетельствованию:

вакансия врач-терапевт отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
отдела Военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики по Киевскому,
Ворошиловскому и
Калининскому районам города
Донецка



2

Представитель органов внутренних Свитыч Д.В.
дел:

начальник отдела
административной службы
Донецкого городского
управления Министерства
внутренних дел Донецкой
Народной Республики,
подполковник полиции

Представитель органа,
осуществляющего управление
в сфере образования:

Волченский А.В. начальник отдела
дополнительного образования,
воспитательной работы и
защиты прав обучающихся
управления образования
администрации города
Донецка

Представитель органов службы
занятости населения:

Саган Т.Д. главный специалист
Донецкого городского центра
занятости

Резервный состав:

Председатель комиссии: Вирковский Е.В. заместитель начальника
управления по физической
культуре и спорту
администрации города
Донецка

Заместитель председателя
комиссии:

Самойлюк А.П. начальник отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
отдела Военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики по Киевскому,
Ворошиловскому и
Калининскому районам города
Донецка, лейтенант

Секретарь комиссии: Королева А.В. старший помощник
начальника отдела по отбору
на военную службу по
контракту отдела Военного
комиссариата Донецкой
Народной Республики по
Киевскому, Ворошиловскому
и Калининскому районам
города Донецка



3

Врач, руководящий работой
по медицинскому
освидетельствованию:

Моравская О.Г. врач-терапевт
Центральной городской
клинической больницы 3
города Донецка

11редставитель органов внутренних Демич Ф.Ю.
дел:

начальник сектора
организации охраны
общественного порядка отдела
административной службы
Донецкого городского
управления Министерства
внутренних дел Донецкой
Народной Республики,
лейтенант полиции

Представитель органа,
осуществляющего управление
в сфере образования:

Захарова Т.А. начальник отдела дошкольного
и общего среднего
образования управления
образования администрации
города Донецка

Представитель органов службы
занятости населения:

Левкова Н.В. ведущий специалист отдела
взаимодействия с
работодателями Донецкого
городского центра занятости

Призывная комиссия Пролетарского, Буденновского, Ленинского районов города
Донецка

Основной состав:

Председатель комиссии: Мозговая М.А. начальник управления
градостроительства и
архитектуры администрации
города Донецка

Заместитель председателя
комиссии:

Глухов А.Ю. начальник отдела Военного
комиссариата Донецкой
Народной Республики по
Пролетарско-Буденновскому
району города Донецка,
старший лейтенант

Секретарь комиссии: Матеря Г.Е. сестра медицинская
Государственного бюджетного
учреждения « Центр первичной
медико-санитарной помощи

12 г. Донецка»



4

Врач, руководящий работой
по медицинскому
освидетельствованию:

Новикова Т.Е. врач-терапевт
Государственного бюджетного
учреждения « Центр медико-
санитарной помощи 11
г. Донецка»

Бондаренко С.И.Представитель органов
внутренних дел:

начальник сектора
разрешительной системы
отдела административной
службы Донецкого городского
управления Министерства
внутренних дел Донецкой
Народной Республики,
полковник полиции

Представитель органа,
осуществляющего управление в
сфере образования:

Матина А.Е. заместитель директора
Донецкого городского
методического центра военно-
патриотического воспитания,
физкультурно-
оздоровительной и спортивно-
массовой работы управления
образования администрации
города Донецка

Представитель органа службы
занятости:

Карнюшкина Л.В. ведущий специалист отдела
содействия занятости
населения Донецкого
городского центра занятости

Резервный состав:

Председатель комиссии: Даньшин Д.С. начальник отдела социально-
экономического развития
управления здравоохранения
администрации города
Донецка

Заместитель председателя
комиссии:

Сергиенко В.В. начальник отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
отдела Военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики по Пролетарско-
Буденновскому району города
Донецка, старший лейтенант



5

Секретарь комиссии: Киба В.И. сестра медицинская
Центральной городской
клинической больницы 6
города Донецка

Врач, руководящий работой
по медицинскому
освидетельствованию:

Турахаджаева Е.В. врач-невропатолог
Центральной городской
клинической больницы 6
города Донецка

Представитель органов
внутренних дел:

Павенко А.Н. начальник штаба Донецкого
городского управления
Министерства внутренних дел
Донецкой Народной
Республики, полковник
полиции

Представитель органа,
осуществляющего управление в
сфере образования:

Косевич А.М. педагог-организатор
Донецкого городского
методического центра военно-
патриотического воспитания,
физкультурно-
оздоровительной и спортивно-
массовой работы управления
образования администрации
города Донецка

Представитель органа службы
занятости:

Мальцева Г.М. главный специалист отдела
организации
профессионального обучения
Донецкого городского центра
занятости

Призывная комиссия Кировского, Куйбышевского, Петровского районов города
Донецка

Основной состав:

Председатель комиссии: Дегтярь М.В. начальник отдела по вопросам
гражданской обороны и
чрезвычайных ситуаций
администрации города
Донецка

Заместитель председателя
комиссии:

Абаза Г.В. начальник отдела Военного
комиссариата Донецкой
Народной Республики по



6

Петровско-Куйбышевскому
району города Донецка,
подполковник

Секретарь комиссии: Баева А.П. помощник начальника
отделения (подготовки и
призыва граждан на военную
службу) Военного
комиссариата Донецкой
Народной Республики по
Петровско-Куйбышевскому
району города Донецка

Врач, руководящий работой
по медицинскому
освидетельствованию:

Литвинова А.А. врач-терапевт отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
отдела Военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики по Петровско-
Куйбышевскому району
города Донецка

Представитель органов
внутренних дел:

Богославец А.Н. начальник сектора участковых
инспекторов полиции отдела
административной службы
Донецкого городского
управления Министерства
внутренних дел Донецкой
Народной Республики,
подполковник полиции

Представитель органа,
осуществляющего управление в
сфере образования:

Косевич М.А. директор Донецкого
городского методического
центра военно-
патриотического воспитания,
физкультурно-
оздоровительной и спортивно-
массовой работы управления
образования администрации
города Донецка

Представитель органа службы
занятости:

Сеник Я.Е. главный специалист сектора
содействия занятости
населения отдела оказания
социальных услуг Донецкого
городского центра занятости



7

Резервный состав:

Председатель комиссии: Науменко А.В. начальник отдела транспорта и
связи управления экономики и
промышленности
администрации города
Донецка

Заместитель председателя
комиссии:

Стахов А.П. начальник отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
отдела Военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики по Петровско-
Куйбышевскому району
города Донецка, майор

Секретарь комиссии: фельдшер отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
отдела Военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики по Петровско-
Куйбышевскому району
города Донецка

Савченко А.А.

Врач, руководящий работой
по медицинскому
освидетельствованию:

Онис Т.С. врач-психиатр Городской
психиатрической больницы

1 г. Донецка Министерства
здравоохранения Донецкой
Народной Республики

Представитель органов
внутренних дел:

Колесников М.П. заместитель начальника
Донецкого городского
управления Министерства
внутренних дел Донецкой
Народной Республики,
подполковник полиции

Представитель органа,
осуществляющего управление в
сфере образования:

Диденко ЕЛ. главный специалист отдела
дополнительного образования,
воспитательной работы и
защиты прав обучающихся
управления образования
администрации города
Донецка

Представитель органа службы
занятости:

Малыгина А.Л. ведущий специалист сектора
содействия занятости
населения отдела оказания



8

социальных услуг Донецкого
городского центра занятости

Призывная комиссия Центрально-Городского района города Макеевки

Основной состав:

Председатель комиссии: Поляков А.В. заведующий сектором
мобилизационной работы
администрации города
Макеевки

Заместитель председателя
комиссии:

начальник отдела Военного
комиссариата Донецкой
Народной Республики по
Центрально-Городскому
району города Макеевки,
капитан

Григорьянц Д.Г.

Секретарь комиссии: Войтенок Е.А. фельдшер отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
отдела Военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики по Центрально-
Городскому району города
Макеевки

Врач, руководящий работой
по медицинскому
освидетельствованию:

Селищева Е.С. врач-терапевт отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
отдела Военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики по Центрально-
Городскому району города
Макеевки

Представитель органов
внутренних дел:

Анпилопов Р.С. заместитель начальника
сектора участковых
инспекторов полиции
Центрально-Городского
районного отдела Макеевского
городского управления
Министерства внутренних дел
Донецкой Народной
Республики, старший
лейтенант полиции

Представитель органа,
осуществляющего управление в

Демидова И.П. главный специалист отдела
общего образования



9

сфере образования: управления образования
администрации города
Макеевки

Представитель органа службы
занятости:

Гладкевич В.В. директор Макеевского
городского центра занятости

Резервный состав:

Председатель комиссии: Доморовский И.К. первый заместитель главы
администрации города
Макеевки

Заместитель председателя
комиссии:

Гурбик М.И. начальник отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
отдела Военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики по Центрально-
Городскому району города
Макеевки, лейтенант

Секретарь комиссии: Воробьева Н.Ф. сестра медицинская
Государственного бюджетного
учреждения « Центр первичной
медико-санитарной помощи

3 г. Макеевки»

Врач, руководящий работой по
медицинскому
освидетельствованию:

Михайлов В.А. врач общей практики,
семейный врач
Государственного бюджетного
учреждения « Центр первичной
медико-санитарной помощи

1 г. Макеевки»

Представитель органов
внутренних дел:

Коджипиров А.В. старший участковый
Центрально-Городского
районного отдела Макеевского
городского управления
Министерства внутренних дел
Донецкой Народной
Республики, лейтенант
полиции



10

Представитель органа,
осуществляющего управление в
сфере образования:

Стеценко Т.Н. главный специалист отдела
общего образования
управления образования
администрации города
Макеевки

Представитель органа службы
занятости:

Малахова В.Д. заместитель директора
Макеевского городского
центра занятости

Призывная комиссия Советского района города Макеевки

Основной состав:

Председатель комиссии: Гизоев В.С. глава администрации Советского
района города Макеевки

Заместитель председателя
комиссии:

Савостьянов С.В. начальник отдела Военного
комиссариата Донецкой
Народной Республики по
Советскому району города
Макеевки, старший лейтенант

Секретарь комиссии: Карманова Е.М. фельдшер отделения (подготовки
и призыва граждан на военную
службу) отдела Военного
комиссариата Донецкой
Народной Республики по
Советскому району города
Макеевки

Врач, руководящий работой
по медицинскому
освидетельствованию:

Маслов А.Н. врач-терапевт Государственного
бюджетного учреждения « Центр
первичной медико-санитарной
помощи 6 г. Макеевки»

Представитель органов
внутренних дел:

Мухамедьянов В.Р. временно исполняющий
обязанности начальника сектора
участковых инспекторов
полиции Советского районного
отдела Макеевского городского
управления Министерства
внутренних дел Донецкой
Народной Республики, капитан
полиции



11

Представитель органа,
осуществляющего управление
в сфере образования:

Рубцова О.Н. ведущий специалист отдела
общего образования управления
образования администрации
города Макеевки

Представитель органа службы Колосенко И.А.
занятости:

начальник отдела оказания
социальных услуг Макеевского
городского центра занятости

Резервный состав:

Председатель комиссии: Прокопович Н.П. заместитель главы
администрации Советского
района города Макеевки

Заместитель председателя
комиссии:

Гиря Е.А. начальник отделения
(подготовки и призыва граждан
на военную службу) отдела
Военного комиссариата
Донецкой Народной Республики
по Советскому району города
Макеевки

Секретарь комиссии: Карманова Е.М. фельдшер отделения (подготовки
и призыва граждан на военную
службу) отдела Военного
комиссариата Донецкой
Народной Республики по
Советскому району города
Макеевки

Врач, руководящий работой
по медицинскому
освидетельствованию:

Мясоедова Л.А. врач-терапевт Государственного
бюджетного учреждения « Центр
первичной медико-санитарной
помощи 6 г. Макеевки»

Представитель органов
внутренних дел:

Булычев В.В. участковый инспектор сектора
участковых инспекторов
полиции Советского районного
отдела Макеевского городского
управления Министерства
внутренних дел Донецкой
Народной Республики, старший
лейтенант полиции

Представитель органа,
осуществляющего управление
в сфере образования:

Алексеева Л.Г. ведущий специалист отдела
воспитательной работы
дополнительного образования
управления образования



12

администрации города Макеевки

Представитель органа службы Викарчук В.А.
занятости:

главный специалист отдела
оказания социальных услуг
Макеевского городского центра
занятости

Призывная комиссия Червоногвардейского района города Макеевки

Основной состав:

Председатель комиссии: Морозова В.В. глава администрации
Червоногвардейского района
города Макеевки

Заместитель председателя
комиссии:

Косенко Н.А. начальник отдела Военного
комиссариата Донецкой
Народной Республики по
Червоногвардейскому району
города Макеевки, майор

Секретарь комиссии: Жарких Е.Н. сестра медицинская
Государственного бюджетного
учреждения « Центр первичной
медико-санитарной помощи 5
г. Макеевки»

Врач, руководящий работой
по медицинскому
освидетельствованию:

Качеровская А.С. врач общей практики, семейный
врач Государственного
бюджетного учреждения « Центр
первичной медико-санитарной
помощи 5 г. Макеевки»

Представитель органов
внутренних дел:

Губанова Л.Ю. начальник сектора по делам
несовершеннолетних
Червоногвардейского районного
отдела Макеевского городского
управления Министерства
внутренних дел Донецкой
Народной Республики, старший
лейтенант полиции

Представитель органа,
осуществляющего управление
в сфере образования:

Ганилиева О.В. главный специалист отдела
общего образования управления
образования администрации
города Макеевки



13

Представитель органа службы Гладкевич В.В.
занятости:

директор Макеевского
городского центра занятости

Резервный состав:

Председатель комиссии: Полищук И.В. исполняющий обязанности
первого заместителя главы
администрации
Червоногвардейского района
города Макеевки

Заместитель председателя
комиссии:

Жиркова Е.В. начальник отделения
(подготовки и призыва граждан
на военную службу) отдела
Военного комиссариата
Донецкой Народной Республики
по Червоногвардейскому району
города Макеевки

Секретарь комиссии: Дубовик О.В. сестра медицинская
Государственного бюджетного
учреждения « Центр первичной
медико-санитарной помощи 5
г. Макеевки»

Врач, руководящий работой
по медицинскому
освидетельствованию:

Гонтарева М.С. врач-терапевт Государственного
бюджетного учреждения « Центр
первичной медико-санитарной
помощи 5 г. Макеевки»

Представитель органов
внутренних дел:

Качор Л.Ю. инспектор сектора по делам
несовершеннолетних
Червоногвардейского районного
отдела Макеевского городского
управления Министерства
внутренних дел Донецкой
Народной Республики, старший
лейтенант полиции

Представитель органа,
осуществляющего управление
в сфере образования:

Шевчук Д.А. главный специалист отдела
общего образования управления
образования администрации
города Макеевки

Представитель органа службы Малахова В.Д.
занятости:

заместитель директора
Макеевского городского центра
занятости



14

Призывная комиссия города Ясиноватая и населенных пунктов, временно
включенных в зону влияния и ответственности города Ясиноватая

Основной состав:

Председатель комиссии: Рачек Ю.М. начальник отдела военно-
мобилизационной работы и
секретного делопроизводства
администрации города
Ясиноватая

Заместитель председателя
комиссии:

Григорьянц Д.Г. начальник отдела Военного
комиссариата Донецкой
Народной Республики по
Центрально-Городскому
району города Макеевки,
капитан

Секретарь комиссии: Войтенок Е.А. фельдшер отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
отдела Военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики по Центрально-
Городскому району города
Макеевки

Врач, руководящий работой по
медицинскому
освидетельствованию:

Селищева Е.С. врач-терапевт отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
отдела Военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики по Центрально-
Городскому району города
Макеевки

Представитель органов
внутренних дел:

Гладких В.А. временно исполняющий
обязанности заместителя
начальника отдела-
начальника полиции
общественной безопасности
Ясиноватского городского
отдела Министерства
внутренних дел Донецкой
Народной Республики,
майор полиции

Представитель органа,
осуществляющего управление в
сфере образования:

Коваленко И.Н. главный специалист отдела
образования администрации
города Ясиноватая



15

Представитель органа службы
занятости:

Иванова С.В. заместитель директора
Ясиноватского городского
центра занятости - начальник
отдела содействия занятости
населения

Резервный состав:

Председатель комиссии: Булгакова У.А. главный специалист отдела
военно-мобилизационной
работы и секретного
делопроизводства
администрации города
Ясиноватая

Заместитель председателя
комиссии:

Гурбик М.И. начальник отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
отдела Военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики по Центрально-
Городскому району города
Макеевки, лейтенант

Секретарь комиссии: Воробьева Н.Ф. сестра медицинская
Государственного бюджетного
учреждения « Центр первичной
медико-санитарной помощи

3 г. Макеевки»

Врач, руководящий работой
по медицинскому
освидетельствованию:

Михайлов В.А. врач общей практики,
семейный врач
Государственного бюджетного
учреждения « Центр первичной
медико-санитарной помощи

1 г. Макеевки»

Представитель органов
внутренних дел:

Самойленко А.В. заместитель начальника
сектора участковых
инспекторов полиции
Ясиноватского городского
отдела Министерства
внутренних дел Донецкой
Народной Республики, майор
полиции



16

Представитель органа,
осуществляющего управление в
сфере образования:

Ковресова Е.Г. главный специалист отдела
образования администрации
города Ясиноватая

Представитель органа службы
занятости:

Петряева Н.Н. главный специалист отдела
содействия занятости
населения Ясиноватского
городского центра занятости

Призывная комиссия города Горловка

Основной состав:

Председатель комиссии: Кудрякова А.А. заместитель главы
администрации города
Горловка

Заместитель председателя
комиссии:

начальник отдела Военного
комиссариата Донецкой
Народной Республики по
городу Горловка, майор

Карапетян А.С.

Секретарь комиссии: Булавина Е.С. сестра медицинская
Государственного бюджетного
учреждения « Городская
больница 3 г. Горловка»

Врач, руководящий работой
по медицинскому
освидетельствованию:

Величко-
Гончаренко О.Р.

врач-терапевт отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
отдела Военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики по городу
Горловка

Представитель органов
внутренних дел:

Курта Б.В. начальник штаба Горловского
городского управления
Министерства внутренних дел
Донецкой Народной
Республики, старший
лейтенант полиции

Представитель органа,
осуществляющего управление в
сфере образования:

Богданова Л.В. методист методического
кабинета при управлении
образования администрации
города Горловка



17

Представитель органа службы
занятости населения:

Буштец Л.Н. ведущий специалист
Горловского городского
центра занятости

Резервный состав:

Председатель комиссии: Полищук А.Г. начальник отдела по вопросам
гражданской обороны и
чрезвычайных ситуаций
администрации города
Горловка

Заместитель председателя
комиссии:

Кордик Ю.А. начальник отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
отдела Военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики по городу
Горловка, капитан

Секретарь комиссии: сестра медицинскаяпо согласованию с
отделом
здравоохранения

Врач, руководящий работой
по медицинскому
освидетельствованию:

Желонкина В.И. врач-терапевт
Государственного бюджетного
учреждения « Городская
больница 3 г. Горловка»

Представитель органов
внутренних дел:

Шамрицкий А.И. старший инспектор
информационного отдела
Горловского городского
управления Министерства
внутренних дел Донецкой
Народной Республики, капитан
полиции

методист центра практической
психологии и социальной
работы при управлении
образования администрации
города Горловка

Представитель органа,
осуществляющего управление в
сфере образования:

Кравцов Т.С.

Мазеева О.В.Представитель органа службы
занятости населения:

заместитель начальника отдела
содействия занятости
населения Горловского
городского центра занятости



18

Призывная комиссия Амвросиевского района

Основной состав:

Председатель комиссии: Зинченко К.А. первый заместитель главы
администрации
Амвросиевского района

Заместитель председателя
комиссии:

Бледных И.В. начальник отдела Военного
комиссариата Донецкой
Народной Республики по
Амвросиевскому району,
подполковник

Секретарь комиссии: Юрченко В.Н. фельдшер отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
отдела Военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики по
Амвросиевскому району

Врач, руководящий работой
по медицинскому
освидетельствованию:

врач функциональной
диагностики Государственного
бюджетного учреждения
« Амвросиевская центральная
районная больница»

Шулятьева Н.А.

Представитель органов
внутренних дел:

Склярова А.В. заместитель начальника
Амвросиевского районного
отдела Министерства
внутренних дел Донецкой
Народной Республики, майор
полиции

Представитель органа,
осуществляющего управление в
сфере образования:

Ях Т.В. начальник управления
образования администрации
Амвросиевского района

Представитель органа службы
занятости:

Сумский И.В. директор Амвросиевского
районного центра занятости

Резервный состав:

Корягина Н.И.Председатель комиссии: заместитель главы
администрации
Амвросиевского района

Каплунова Г.В.Заместитель председателя начальник отделения



19

(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
отдела Военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики по
Амвросиевскому району

комиссии:

Секретарь комиссии: Лебедева А.Н. сестра медицинская
Государственного бюджетного
учреждения « Центр первичной
медико-санитарной помощи
Амвросиевского района»

Врач, руководящий работой
по медицинскому
освидетельствованию:

Журбенко О.В. врач кабинета профилактики и
лечения ВИЧ/СПИД-инфекции
Государственного бюджетного
учреждения « Амвросиевская
центральная районная
больница»

Представитель органов
внутренних дел:

Ткаченко А.А. начальник сектора участковых
инспекторов Амвросиевского
районного отдела
Министерства внутренних дел
Донецкой Народной
Республики, майор полиции

Представитель органа,
осуществляющего управление в
сфере образования:

Подлесная Е.А. заместитель начальника
управления- начальник отдела
общего, среднего и
дошкольного образования
управления образования
администрации
Амвросиевского района

Представитель органа службы
занятости:

Лепилова З.М. заместитель директора
Амвросиевского районного
центра занятости

Призывная комиссия Енакиевского района

Основной состав:

Председатель комиссии: Храменков Р.А. глава администрации
города Енакиево

Заместитель председателя
комиссии:

Маркушин С.М. начальник отдела Военного
комиссариата Донецкой
Народной Республики по
Енакиевскому району.



20

младший лейтенант

Секретарь комиссии: Селедцова В.И. фельдшер отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
отдела Военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики по Енакиевскому
району

Врач, руководящий работой
по медицинскому
освидетельствованию:

Привалова О.А. врач общей практики,
семейный врач
Государственного бюджетного
учреждения « Городская
больница 1 г. Енакиево»

Представитель органов
внутренних дел:

Якушев О.Е. начальник сектора охраны
общественного порядка
Енакиевского городского
управления Министерства
внутренних дел Донецкой
Народной Республики, майор
полиции

Представитель органа,
осуществляющего управление в
сфере образования:

Холоденко М.Б. методист методического
кабинета отдела образования
администрации города
Енакиево

Представитель органа службы
занятости:

Жулова С.П. заведующий сектором
финансов и бухгалтерского
учета центра занятости
населения города Енакиево

Резервный состав:

Сильванский Ю.Г.Председатель комиссии: первый заместитель главы
администрации города
Енакиево

Заместитель председателя
комиссии:

Лущан В.А. начальник отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
отдела Военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики по Енакиевскому
району



21

Секретарь комиссии: Селедцова В.И. фельдшер отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
отдела Военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики по Енакиевскому
району

Врач, руководящий работой
по медицинскому
освидетельствованию:

Жила Н.А. врач общей практики,
семейный врач
Государственного бюджетного
учреждения « Городская
больница 1 г. Енакиево»

Представитель органов
внутренних дел:

Некрасова Е.Е. старший инспектор сектора
охраны общественного
порядка Енакиевского
городского управления
Министерства внутренних дел
Донецкой Народной
Республики, капитан полиции

Представитель органа,
осуществляющего управление в
сфере образования:

Бондуровская Т.В. методист методического
кабинета отдела образования
администрации города
Енакиево

Представитель органа службы
занятости:

Короткина Е.В. главный специалист отдела
содействия занятости
населения Енакиевского
городского центра занятости

Призывная комиссия города Ждановка

Основной состав:

Председатель комиссии: Литвинов С.Н. глава администрации
города Ждановка

Заместитель председателя
комиссии:

Маркушин С.М. начальник отдела Военного
комиссариата Донецкой
Народной Республики по
Енакиевскому району,
младший лейтенант

Секретарь комиссии: фельдшер отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
отдела Военного комиссариата
Донецкой Народной

Селедцова В.И.



22

Республики по Енакиевскому
району

врач общей практики,
семейный врач
Государственного бюджетного
учреждения « Городская
больница 1 г. Енакиево»

Врач, руководящий работой
по медицинскому
освидетельствованию:

Привалова О.А.

исполняющий обязанности
начальника Кировского
городского отдела (по
обслуживанию города
Кировское и города Ждановка)
Министерства внутренних дел
Донецкой Народной
Республики, подполковник
полиции

Представитель органов
внутренних дел:

Яргунов А.В.

начальник отдела образования
администрации города
Ждановка

Представитель органа,
осуществляющего управление в
сфере образования:

Герасименко О.Н.

Представитель органов службы
занятости населения:

Директор Ждановского
городского центра занятости

Верниченко А.Д.

Резервный состав:

Председатель комиссии: Ощинский Д.Н. первый заместитель главы
администрации города
Ждановка

Заместитель председателя
комиссии:

Лущан В.А. начальник отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
отдела Военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики по Енакиевскому
району

Секретарь комиссии: фельдшер отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
отдела Военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики по Енакиевскому
району

врач общей практики,
семейный врач
Государственного бюджетного

Селедцова В.И.

Врач, руководящий работой по
медицинскому

Жила Н.А.



23

учреждения « Городская
больница 1 г. Енакиево»

освидетельствованию:

Представитель органов
внутренних дел:

Лемех Д.В. начальник Ждановского
городского отделения полиции
Кировского городского отдела
(по обслуживанию города
Кировское и города Ждановка)
Министерства внутренних дел
Донецкой Народной
Республики, майор полиции

Представитель органа,
осуществляющего управление в
сфере образования:

Панарина М.А. главный специалист отдела
образования администрации
города Ждановка

Представитель органа службы
занятости:

Шаповалова Т.А начальник отдела содействия
занятости населения
Ждановского городского
центра занятости

Призывная комиссия города Дебальцево

Основной состав:

Председатель комиссии: Захаревич И.В. глава администрации города
Дебальцево

Заместитель председателя
комиссии:

Маркушин С.М. начальник отдела Военного
комиссариата Донецкой
Народной Республики по
Енакиевскому району,
младший лейтенант

фельдшер отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
отдела Военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики по Енакиевскому
району

врач общей практики,
семейный врач
Государственного бюджетного
учреждения « Городская
больница 1 г. Енакиево»

Секретарь комиссии: Селедцова В.И.

Врач, руководящий работой
по медицинскому
освидетельствованию:

Привалова О.А.



24

Представитель органов
внутренних дел:

Продай В.П. начальник Дебальцевского
городского отдела
Министерства внутренних дел
Донецкой Народной
Республики, майор полиции

Представитель органа,
осуществляющего управление в
сфере образования:

начальник отдела образования
администрации города
Дебальцево

Чиркова И.Г.

Представитель органа службы
занятости:

директор Дебальцевского
городского центра занятости

Сиренко Н.Н.

Резервный состав:

Председатель комиссии: Доскалова Т.В. управляющий делами главы
администрации города
Дебальцево

Заместитель председателя
комиссии:

Лущан В.А. начальник отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
отдела Военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики по Енакиевскому
району

Секретарь комиссии: фельдшер отделения
(подготовки и призыва
граждан на военную службу)
отдела Военного комиссариата
Донецкой Народной
Республики по Енакиевскому
району

врач общей практики,
семейный врач
Государственного бюджетного
учреждения « Городская
больница 1 г. Енакиево»

Селедцова В.И.

Врач, руководящий работой
по медицинскому
освидетельствованию:

Жила Н.А.

Представитель органов
внутренних дел:

Москалев Д.А. временно исполняющий
обязанности первого
заместителя начальника
Дебальцевского городского
отдела, начальник
криминальной полиции
Дебальцевского городского
отдела Министерства
внутренних дел Донецкой
Народной Республики, капитан



25

полиции

Представитель органа,
осуществляющего управление в
сфере образования:

Курлова А.Н. специалист 1 категории отдела
образования администрации
города Дебальцево

Представитель органа службы
занятости:

Трускалова Е.С. заместитель директора
Дебальцевского городского
центра занятости

Призывная комиссия Новоазовского района

Основной состав:

Председатель комиссии: Перепечай Б.Н. первый заместитель главы
администрации Новоазовского
района

Заместитель председателя
комиссии:

Мусиенко В.К. временно исполняющий
обязанности начальника отдела
Военного комиссариата Донецкой
Народной Республики по
Новоазовско-Тельмановскому
району

Секретарь комиссии: Долженкова Г.А. фельдшер отделения (подготовки
и призыва граждан на военную
службу) отдела Военного
комиссариата Донецкой Народной
Республики по Новоазовско-
Тельмановскому району

Шевчук Н.К.Врач, руководящий работой
по медицинскому
освидетельствованию:

врач-отоларинголог Новоазовской
центральной районной больницы
Министерства здравоохранения
Донецкой Народной Республики

Ушкалова Е.В.Представитель органов
внутренних дел:

старший инспектор сектора
кадров Новоазовского районного
отдела Министерства внутренних
дел Донецкой Народной
Республики, майор полиции

Моргун Ю.С.Представитель органа,
осуществляющего управление в
сфере образования:

главный специалист отдела
образования администрации
Новоазовского района

директор Новоазовского
районного центра занятости

Представитель органа службы Бережко А.А.
занятости:



26

Резервный состав:

Председатель комиссии: Духин Н.Г. заместитель главы администрации
Новоазовского района

Заместитель председателя
комиссии:

Гречишкина В.С. начальник отделения (подготовки
и призыва граждан на военную
службу) отдела Военного
комиссариата Донецкой Народной
Республики по Новоазовско-
Тельмановскому району

Секретарь комиссии: по согласованию

Врач, руководящий работой
по медицинскому
освидетельствованию:

Иванченко Е.А. врач-невропатолог
Государственного бюджетного
учреждения « Новоазовская
центральная районная больница»

Представитель органов
внутренних дел:

Ковалев В.И. начальник штаба Новоазовского
районного отдела Министерства
внутренних дел Донецкой
Народной Республики,
подполковник полиции

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования:

Ткаченко Ю.Ю. методист методического кабинета
отдела образования
администрации Новоазовского
района

Представитель органа
службы занятости:

Щекутьева С.Н. заместитель директора
Новоазовского районного центра
занятости

Призывная комиссия Тельмановского района

Основной состав:

Председатель комиссии: Великодная Н.А. первый заместитель главы
администрации Тельмановского
района

Мусиенко В.К.Заместитель председателя
комиссии:

временно исполняющий
обязанности начальника отдела
Военного комиссариата Донецкой
Народной Республики по
Новоазовско-Тельмановскому
району



27

Секретарь комиссии: Долженкова Г.А. фельдшер отделения (подготовки
и призыва граждан на военную
службу) отдела Военного
комиссариата Донецкой Народной
Республики по Новоазовско-
Тельмановскому району

Врач, руководящий работой
по медицинскому
освидетельствованию:

Тасбаш А.С. врач-отоларинголог
Государственного бюджетного
учреждения « Центральная
районная больница
Тельмановского района»

Представитель органов
внутренних дел:

Николаев Р.Ю. заместитель начальника сектора
участковых инспекторов
Тельмановского районного отдела
Министерства внутренних дел
Донецкой Народной Республики,
майор полиции

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования:

Кич Н.Н. главный специалист отдела
образования администрации
Тельмановского района

Представитель органа
службы занятости:

Павленко И.А. директор Тельмановского
районного центра занятости

Резервный состав:

Председатель комиссии: Ермолаева О.В. управляющий делами
администрации Тельмановского
района

Заместитель председателя
комиссии:

начальник отделения (подготовки
и призыва граждан на военную
службу) отдела Военного
комиссариата Донецкой Народной
Республики по Новоазовско-
Тельмановскому району

Гречишкина В.С.

Секретарь комиссии: по согласованию

Врач, руководящий работой Белоус С.М.
по медицинскому
освидетельствованию:

врач-терапевт Государственного
бюджетного учреждения
« Центральная районная больница
Тельмановского района»



28

Представитель органов
внутренних дел:

Русановская И.Л. инспектор по делам
несовершеннолетних
Тельмановского районного отдела
Министерства внутренних дел
Донецкой Народной Республики,
майор полиции

Представитель органов
осуществляющего
управление в сфере
образования:

Хромых С.Л. главный специалист отдела
образования администрации
Тельмановского района

Представитель органа
службы занятости:

Ермолаева Л.В. главный специалист
Тельмановского районного центра
занятости

Призывная комиссия города Снежное

Основной состав:

Председатель комиссии: Чиркина Н.Н. первый заместитель главы
администрации города Снежное

Заместитель председателя
комиссии:

Волков А.И. начальник отдела Военного
комиссариата Донецкой Народной
Республики по Снежнянско-
Торезскому району, лейтенант

Секретарь комиссии: фельдшер отделения (подготовки
и призыва граждан на военную
службу) отдела Военного
комиссариата Донецкой Народной
Республики по Снежнянско-
Торезскому району

Кочергина Д.Г.

Врач, руководящий работой
по медицинскому
освидетельствованию:

Хоменко Н.Н. врач общей практики, семейный
врач Государственного
бюджетного учреждения « Центр
первичной медико-санитарной
помощи г. Снежное»

Представитель органов
внутренних дел:

Магда Е.А. заместитель начальника
городского отдела Министерства
внутренних дел Донецкой
Народной Республики города
Снежное, старший лейтенант
полиции

начальник отдела образования
администрации города Снежное

Представитель органа,
осуществляющего

Васильев Д.В.



29

управление в сфере
образования:

Представитель органа
службы занятости:

Наумова Г.Н. директор Снежнянского
городского центра занятости

Резервный состав:

Председатель комиссии: Бережной А.В. заведующий сектором внутренней
политики администрации города
Снежное

Заместитель председателя
комиссии:

Соловьева Я.Ю. начальник отделения (подготовки
и призыва граждан на военную
службу) отдела Военного
комиссариата Донецкой Народной
Республики по Снежнянско-
Торезскому району

Секретарь комиссии: Удеева А.Р. сестра медицинская общей
практики Государственного
бюджетного учреждения « Центр
первичной медико-санитарной
помощи г. Снежное»

Врач, руководящий работой
по медицинскому
освидетельствованию:

Шашков В.С. врач общей практики, семейный
врач Государственного
бюджетного учреждения « Центр
первичной медико-санитарной
помощи г. Снежное»

Представитель органов
внутренних дел:

Чупра Ю.А. заместитель начальника полиции
общественной безопасности
городского отдела Министерства
внутренних дел Донецкой
Народной Республики города
Снежное, майор полиции

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования:

Бойко Г.В. главный специалист отдела
образования администрации
города Снежное

Представитель органа
службы занятости:

Олейникова Е.С. специалист первой категории
отдела содействия занятости
населения Снежнянского
городского центра занятости



30

Призывная комиссия города Тореза

Основной состав:

Председатель комиссии: Макарова А.Е. первый заместитель главы
администрации города Тореза

Заместитель председателя
комиссии:

Волков А.И. начальник отдела Военного
комиссариата Донецкой Народной
Республики по Снежнянско-
Торезскому району, лейтенант

фельдшер отделения (подготовки
и призыва граждан на военную
службу) отдела Военного
комиссариата Донецкой Народной
Республики по Снежнянско-
Торезскому району

Секретарь комиссии: Кочергина Д.Г.

Врач, руководящий работой
по медицинскому
освидетельствованию:

Хоменко Н.Н. врач общей практики, семейный
врач Государственного
бюджетного учреждения « Центр
первичной медико-санитарной
помощи г. Снежное»

Представитель органов
внутренних дел:

Комисаренко Н.Ф. инспектор службы по делам
несовершеннолетних городского
отдела Министерства внутренних
дел Донецкой Народной
Республики города Тореза,
капитан полиции

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования:

Колесник В.В. начальник отдела образования
администрации города Тореза

Представитель органа
службы занятости:

Щеголева О.А. директор Торезского городского
центра занятости

Резервный состав:

Председатель комиссии: Дедух О.П. заместитель главы администрации
города Тореза

Заместитель председателя
комиссии:

Соловьева Я.Ю. начальник отделения (подготовки
и призыва граждан на военную
службу) отдела Военного
комиссариата Донецкой Народной



31

Республики по Снежнянско-
Торезскому району

Секретарь комиссии: Удеева А.Р. сестра медицинская общей
практики Г осударственного
бюджетного учреждения « Центр
первичной медико-санитарной
помощи г. Снежное»

Врач, руководящий работой
по медицинскому
освидетельствованию:

Шашков В.С. врач общей практики, семейный
врач Государственного
бюджетного учреждения « Центр
первичной медико-санитарной
помощи г. Снежное»

Представитель органов
внутренних дел:

Симонов В.Ю. старший инспектор службы по
делам несовершеннолетних
городского отдела Министерства
внутренних дел Донецкой
Народной Республики города
Тореза, капитан полиции

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования:

Радченко Т.А. главный специалист отдела
образования администрации
города Тореза

заместитель директора Торезского
городского центра занятости

Представитель органа
службы занятости:

Гудкова М.А.

Призывная комиссия Старобешевского района

Основной состав:

Председатель комиссии: Федоренко С.В. первый заместитель главы
администрации Старобешевского
района

Заместитель председателя
комиссии:

начальник отдела Военного
комиссариата Донецкой Народной
Республики по Старобешевскому
району, лейтенант

Битюк А.Н.

фельдшер отделения (подготовки
и призыва граждан на военную
службу) отдела Военного
комиссариата Донецкой Народной
Республики по Старобешевскому
району

Секретарь комиссии: Коршунова С.А.



32

Врач, руководящий работой
по медицинскому
освидетельствованию:

Коломоец И.Б. врач общей практики, семейный
врач Государственного
бюджетного учреждения
« Старобешевская центральная
районная больница»

Представитель органов
внутренних дел:

Канарь И.И. начальник полиции общественной
безопасности Старобешевского
районного отдела Министерства
внутренних дел Донецкой
Народной Республики,
подполковник полиции

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования:

Стифеева А.А. начальник отдела внешкольного и
дополнительного образования
управления образования
администрации Старобешевского
района

Представитель органа
службы занятости:

Кулишов Е.В. начальник отдела содействия
занятости населения
Старобешевского районного
центра занятости

Резервный состав:

Председатель комиссии: Ольмезов М.С. заместитель главы администрации
Старобешевского района

Заместитель председателя
комиссии:

Бутрикова Т.А. начальник отделения
(планирования, предназначения,
подготовки и учета
мобилизационных ресурсов)
отдела Военного комиссариата
Донецкой Народной Республики
по Старобешевскому району

Секретарь комиссии: Розсоха Т.Е. сестра медицинская общей
практики семейной медицины
Государственного бюджетного
учреждения « Старобешевская
центральная районная больница»

Врач, руководящий работой по согласованию
по медицинскому
освидетельствованию:

Представитель органов Жуховский А.С. начальник сектора участковых



33

внутренних дел: инспекторов полиции
Старобешевского районного
отдела Министерства внутренних
дел Донецкой Народной
Республики, майор полиции

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования:

Мирзаев Э.Н. главный специалист отдела
внешкольного и дополнительного
образования управления
образования администрации
Старобешевского района

Представитель органа
службы занятости:

Бойко Е.А. ведущий специалист отдела
содействия занятости населения
Старобешевского районного
центра занятости

Призывная комиссия города Харцызска

Основной состав:

Председатель комиссии: Подустов О.С. первый заместитель главы
администрации города Харцызска

начальник отдела Военного
комиссариата Донецкой Народной
Республики по городу Харцызску,
подполковник

Заместитель председателя
комиссии:

Ткаченко А.И.

фельдшер отделения (подготовки
и призыва граждан на военную
службу) отдела Военного
комиссариата Донецкой Народной
Республики по городу Харцызску

Секретарь комиссии: Юхименко Г.М.

Врач, руководящий работой Мелешко Е.И.
по медицинскому
освидетельствованию:

врач-терапевт
Государственного бюджетного
учреждения « Центральная
городская больница г. Харцызска»

исполняющий обязанности
начальника сектора охраны
общественного порядка
Харцызского городского отдела
Министерства внутренних дел
Донецкой Народной Республики,
старший лейтенант полиции

Представитель органов
внутренних дел:

Нагорных В.А.



34

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования:

Чаленко Л.А. заместитель начальника
управления образования
администрации города Харцызска

Представитель органа
службы занятости:

Киселева Н.В. директор Харцызского городского
центра занятости

Резервный состав:

Председатель комиссии: Филимонов Ю.А. начальник отдела военно-
мобилизационной работы и
секретного делопроизводства
администрации города Харцызска

Заместитель председателя
комиссии:

Дедова Е.В. начальник отделения (подготовки
и призыва граждан на военную
службу) отдела Военного
комиссариата Донецкой Народной
Республики по городу Харцызску

Секретарь комиссии: Деркунекая А.И. сестра медицинская
Государственного бюджетного
учреждения « Центральная
городская больница г. Харцызска»

Врач, руководящий работой Дородная Н.И.
по медицинскому
освидетельствованию:

врач-терапевт Государственного
бюджетного учреждения
« Центральная городская больница
г. Харцызска»

Представитель органов
внутренних дел:

Крыгин А.Г. старший инспектор по охране
общественного порядка
Иловайского отделения полиции
Харцызского городского отдела
Министерства внутренних дел
Донецкой Народной Республики,
старший лейтенант полиции

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования:

Осипов Н.С. ведущий специалист отдела
кадровой работы управления
образования администрации
города Харцызска

Представитель органа
службы занятости:

Шахнина О.В. заместитель директора
Харцызского городского центра
занятости



35

Призывная комиссия города Шахтерска

Основной состав:

Председатель комиссии: Назаров С.Б. заместитель главы администрации
города Шахтерска

начальник отдела Военного
комиссариата Донецкой Народной
Республики по городу Шахтерску,
капитан

Заместитель председателя
комиссии:

Сабельников В.А.

фельдшер отделения (подготовки
и призыва граждан на военную
службу) отдела Военного
комиссариата Донецкой Народной
Республики по городу Шахтерску

Секретарь комиссии: Володина Е.В.

врач-терапевт Государственного
бюджетного учреждения « Центр
первичной медико-санитарной
помощи г. Шахтерска»

Врач, руководящий работой Федорченко А.И.
по медицинскому
освидетельствованию:

Представитель органов
внутренних дел:

Семенчук А.Д. начальник криминальной полиции
Шахтерского городского отдела
Министерства внутренних дел
Донецкой Народной Республики,
подполковник полиции

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования:

Лебеденко Е.В. начальник отдела организационно-
правового сопровождения
управления образования
администрации города Шахтерска

директор Шахтерского городского
центра занятости

Представитель органа
службы занятости:

Шаповалова С.В.

Резервный состав:

Председатель комиссии: Желновач С.В. первый заместитель главы
администрации города
Шахтерска

Заместитель председателя Кочнева А.А.
комиссии:

временно исполняющий
обязанности начальника
отделения (подготовки и призыва
граждан на военную службу)
отдела Военного комиссариата
Донецкой Народной Республики
по городу Шахтерску



36

Секретарь комиссии: Лойко С.Н. медицинский регистратор
Государственного бюджетного
учреждения « Шахтерская
больница»

Врач, руководящий
работой по медицинскому
освидетельствованию:

Ткаченко Л.Н. врач-терапевт Государственного
бюджетного учреждения « Центр
первичной медико-санитарной
помощи г. Шахтерска»

Представитель органов
внутренних дел:

Махнач С.А. начальник полиции
общественной безопасности
Шахтерского городского отдела
Министерства внутренних дел
Донецкой Народной Республики,
майор полиции

Представитель органа,
осуществляющего
управление в сфере
образования:

Скрыпочка И.В. специалист первой категории
отдела организационно-
правового сопровождения
управления образования
администрации города
Шахтерска

Представитель органа
службы занятости:

Решетникова Т.М. заместитель директора
Шахтерского городского центра
занятости




